
Uchwała Nr LVI/588/2023 

Rady Miasta Sulejówek 

z dnia 27 lutego 2023 

 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz 

za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości na terenie Miasta Sulejówek. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 6 ust. 2 i ust. 4 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2519 z późn. zm.
1
), Rada Miasta Sulejówek uchwala, co następuje: 

 

 §1. Określa się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości z terenu Miasta Sulejówek, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy: 

1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny – brutto 198zł/1m³, 

2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny – brutto 257zł/1m³. 

  

§2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na 

terenie Miasta Sulejówek za usługi w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – brutto 

32,40 zł brutto/m³,  

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i ich 

transportu – brutto 324 zł/m³.  

 

§3. Traci moc Uchwała Nr XXV/288/2020 Rady Miasta Sulejówek z dnia 26 listopada 

2020 r. w sprawie  określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz za 

usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości na terenie Miasta Sulejówek. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

                                                           
1 Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, 2797. 



 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Daniel Dąbrowski 



Uzasadnienie 

 

Art. 2 pkt 4 lit. a ustawy z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) wprowadzono zmianę brzmienia art. 6 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), zgodnie z którym właściciele nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do 

udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną 

jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub 

gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w 

art. 9b ust. 2, przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1. 

Rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Przedmiotowa uchwała została dostosowana do obecnie obowiązującego brzmienia 

art. 6 ust. 1 w/w ustawy i określa stawki maksymalne, których przedsiębiorca świadczący 

usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, nie 

będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. Istota górnej stawki opłaty jest tożsama z 

istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, 

których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Niniejsza uchwała powinna 

zabezpieczać mieszkańców przed niekontrolowanym wzrostem cen za przedmiotowe usługi. 

Stawki przyjęte w niniejszej uchwale zostały ustalone na podstawie informacji 

otrzymanych od przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Zgodnie z art. 6 ust. 

4 powołanej wyżej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustalono wyższe 

górne stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

 


